1
20DE0098	 Stand: März 2020, Technische Änderungen vorbehalten.
	 Hager Vertriebsgesellschaft mbH & Co. KG, Zum Gunterstal, 66440 Blieskastel, T +49 6842 945-0
Überall, wo Ströme wegen der hohen Stromstärke
nicht direkt gemessen werden können, helfen
Stromwandler weiter. Eine besonders praktische
Variante sind die sogenannten Kabelumbau-
Stromwandler, die sich ohne Unterbrechung der

20DE0098	 Stand: März 2020, Technische Änderungen vorbehalten.
	 Hager Vertriebsgesellschaft mbH & Co. KG, Zum Gunterstal, 66440 Blieskastel, T +49 6842 945-0 2
Klapp-Stromwandler
Produktinformation
Wandlerverhältnis
Bemessungsstrom
primär/sekundär
Scheinleistung
sekundär
Messgenauigkeit max. Leitungs-
durchmesser
Länge
Anschlussleitung
SRT00635A 63 A / 5 A 0.7 VA Class 3 ø 18,5 mm L=1,5 m
SRT00805A 80 A / 5 A 0.7 VA Class 3 ø 18,5 mm L=1,5 m
SRT01005A 100 A / 5 A 0.7 VA Class 1 ø 18,5 mm L=1,5 m
SRT01255A 125 A / 5 A 0.7 VA Class 1 ø 18,5 mm L=2 m
SRT01605A 160 A / 5 A 0.7 VA Class 1 ø 18,5 mm L=2 m
SRT02005A 200 A / 5 A 0.7 VA Class 1 ø 18,5 mm L=2 m
SRT02505A 250 A / 5 A 0.7 VA Class 1 ø 18,5 mm L=2 m
SRT04005B 400 A / 5 A 2.2 VA Class 1 ø 28 mm L=2 m
SRT05005B 500 A / 5 A 2.2 VA Class 1 ø 28 mm L=2 m
x1
x2
x2
x1 x1